地下鉄御堂筋線   『本町駅』　　  3 番出口（徒歩 5 分）
地下鉄堺筋線　『堺筋本町駅』   16 番出口（徒歩 3 分）

2 102012 年 　     月   　  日 （金）11:00 ～ 17:30

TKP 大阪本町ビジネスセンター   5 階

大阪市中央区本町 2-3-4 アソルティ本町
TEL　06-4797-6610

〒541-0053

拝啓
　新春の侯、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　このたび当社のコア技術である「文字認識技術」を利用した OCR ソリューションを
一挙にご紹介する「OCR ソリューションフェア」を開催いたします。
自由手書き文字認識や多値画像認識などの新技術のご紹介と、OCR 機能搭載のスマート
フォンアプリなどを展示させていただきます。
また、業務効率化を目指した商品、ソリューション、サービスをパートナー様共々ご提
案させていただきます。
ご多用とは存じますが、この機会に是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。

敬具

OCR Solution

名刺管理

音声・画像検索

スマートフォンアプリ

OCRソリューションフェア 2012 大阪

メディアドライブ株式会社
OCR jp
Best OCR Solution

セミナー内容

メディアドライブ株式会社
    代表取締役社長 松村 博

1. 電子書籍の市場動向と課題、および新技術の
　 ご紹介

株式会社バーズ情報科学研究所

4.ASP 型 FAX サービス「BIRDS FAX＋」の
　ご紹介

2. お客様のハートをガッチリつかむ！
　 BI 提案のススメ

株式会社エヌジェーケー

3. 受注業務を変える！
　 FAX 受注業務のシステム化と OCR の活用

株式会社インターコム

電子書籍

参加費  無 料（事前登録制）

主催　メディアドライブ株式会社
協賛　株式会社アイ・ティー・プロ九州 / 株式会社インターコム / 株式会社エヌジェーケー / 株式会社大塚商会 / 株式会社コダック
　　　大日本印刷株式会社 / 株式会社ティケーユー / 株式会社バーズ情報科学研究所 / 株式会社ハツコーエレクトロニクス
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（50 音順・敬称略）

事前登録のうえ、ご来場されたお客様には、
「やさしく名刺ファイリング PRO v.11.0」を贈呈いたします。

16 番
出口

3 番
出口

近畿大阪
銀行書店

本町
ｶﾞｰﾃﾞﾝ

四国
銀行

三井住友
銀行

すき屋

滋賀銀行
みずほ
銀行

つるや

百十四
銀行

丸紅

阪神高速 地下鉄中央線

地
下
鉄
御
堂
筋
線

ｽﾀ-
ﾊﾞｯｸｽ

地
下
鉄
堺
筋
線

堺
筋
本
町
線

本
町
線

ｾﾌﾞﾝ
ｲﾚﾌﾞﾝ

TKP 大阪本町
ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ
( 隣ﾍﾞﾛｰﾁｪ)

①

②

③

④

13:30～ 14:20

14:30～ 15:10

15:20～ 16:00

16:10～ 16:50

50min

40min

40min

40min

「電子書籍の市場動向と課題 , および新技術のご紹介」

「お客様のハートをガッチリつかむ！ BI 提案のススメ」

「受注業務を変える！ FAX 受注業務のシステム化と OCR の活用」

メディアドライブ㈱

㈱エヌジェーケー

㈱インターコム

電子書籍における最新の市場動向から電子書籍化の課題となる著作権の問題と書籍の電
子化の方法と OCR を利用した現状の課題と対応についてご紹介します。また、メディア
ドライブのモバイル／クラウド対応、新技術への取り組みについてご紹介します。

「ASP 型 FAX サービス「BIRDS FAX＋」のご紹介」
㈱バーズ情報科学

研究所
インターネットを利用して FAX 送受信や振分、画像加工を可能とする統合型 FAX サー
ビスについて、デモンストレーションを交えながらご紹介いたします。FAX 受注業務の
効率化やペーパーレス環境の実現にご興味がある方は是非ご参加ください。

中堅・中小企業様向けに基幹システムを提案されているシステムインテグレーター様、
パッケージベンダー様必見！
・要望に合わせて帳票をカスタマイズしていくと予算オーバーしてしまう。
・基幹システムに BI 機能を搭載させたいが、手頃な製品がない。
・お客様にて BI ツールを運用できず、手離れが良くない。
15 年間のロングセールスを続ける、簡単 BI ツール
DataNature（データネーチャー）」がこれらの悩みを解決いたします。

受発注現場で求められる FAX 業務のシステム化と OCR の活用についてご紹介します。

セミナースケジュール 予約制

お問い合わせ　メディアドライブ株式会社　事務局 須藤　電話 03-5720-7133　http://mediadrive.jp

デモコーナー 入場自由

代表取締役社長
松村 博

メディアドライブ㈱

メディアドライブ㈱

メディアドライブ㈱

メディアドライブ㈱

㈱エヌジェーケー

㈱インターコム
㈱ハツコー

エレクトロニクス

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

㈱ティケーユー

㈱アイ・ティー・
プロ九州

FormOCR v.5.0・組み込み OCR

e.Document Sorter

OCR 搭載のスマートフォンアプリコーナー

新技術コーナー

一人からはじめられる BI ツール【DataNature】

ＦＡＸ－ＯＣＲシステム

WINDEX - ProⅡ データエントリーシステム

FormOCR の新バージョン v.5.0 のご紹介。
免許証 OCR、車検証 OCR、レシート OCR、保険証 OCR のご紹介。

文字・罫線・バーコード情報の組み合わせによる帳票の自動分類機能のご紹介。

自由手書き文字認識、多値画像文字認識 、斜影画像・歪み画像等の画像補正技術、書籍レイアウトの論理構造解析、
コマーシャル検出、ハミング検索、動画・静止画検索、クラウドサービス（文書変換・名刺管理）のご紹介。

やさしく名刺ファイリング Mobile、e.Typist Mobile、もじかめ のご紹介。
名刺ファイリング・サーバーのご紹介。

お手元のデータから基幹システムのデータまで、簡単操作で見える化を実現。
費用対効果の高い BI 環境を、78,000 円からご提供いたします！

㈱エヌジェーケー
スマート・デバイスで手軽にモバイル業務処理
スマート・デバイス（スマートフォン、タブレット端末、携帯電話）向けのアプリケーションを開発することなく、モバイル環境
から基幹システムへのデータエントリー／データ照会処理を、短期間で低コストに構築するフレームワーク（MobileEntry）のご紹介。

FormOCR、イメージマネージャを使用した FAX-OCR システムのご紹介。まいと～く FAXServer で受信した FAX
画像を OCR で自動認識し、複数のクライアントで確認・修正が可能。FAX 受注業務のペーパーレス化を実現します。

いつも NAVI 、ワイヤレス無線通信 wiwi、iTutor、Biz-Navi
【いつも NAVI 概要】いつも NAVI では日本全国の地図や住所の検索、ルート検索がとても簡単。
【ワイヤレス無線通信 wiwi】バイナリＣＤＭＡ通信技術を利用した多者間無線通信ヘッドセットのご紹介。

【BIRDS　FAX+】　マルチオペレータ対応の ASP 統合 FAX サービス
受注業務の効率化やペーパーレスの実現、FAX 受信設備の ASP 化、BCP への転用など、さまざまな業務分野で
ご利用いただくことが出来るサービスです。

FormOCR と WINDEX - ProⅡとを連携して、入力フォーマットの自動生成などの効率的なデータエントリーシステ
ムのご紹介。

㈱バーズ情報科学
研究所

高速スキャナを利用した電子ファイリングシステム
Kodak 社高速スキャナ i4600 と E-Value を利用した電子ファイリングシステムのご紹介。
ファイリングのキー付けに OCR を活用しスピーディーな検索が可能に。

電子ペーパーを利用したアンケート OCR
省電力で実際の紙に書く感覚で文字入力が可能な電子ペーパーと OCR を連携したアンケート OCR のご紹介。

㈱コダック
㈱大塚商会

大日本印刷㈱

会場：カンファレンスルーム 5B

会場：カンファレンスルーム 5A

㈱ティケーユー

㈱アイ・ティー・プロ九州

㈱バーズ情報科学研究所

㈱コダック・㈱⼤塚商会

⼤⽇本印刷㈱

 いつもNAVI 、ワイヤレス無線通信wiwi、iTutor、Biz-Navi

 BIRDS FAX+ 

 ⾼速スキャナを利⽤した電⼦ファイリングシステム

 電⼦ペーパーを利⽤したアンケートOCR

 OCR 搭載のスマートフォンアプリコーナー

 新技術コーナー

 ⼀⼈からはじめられるBIツール【DataNature】

 スマート・デバイスで⼿軽にモバイル業務処理 

 WINDEX - ProⅡ データエントリーシステム

メディアドライブ㈱

メディアドライブ㈱

メディアドライブ㈱

㈱エヌジェーケー

㈱エヌジェーケー

13:30〜14:20

14:30〜15:10

 FormOCR v.5.0・組み込みOCR

16:10〜16:50  ASP型FAXサービス「BIRDS FAX＋」のご紹介

 e.Document Sorter

メディアドライブ㈱

㈱エヌジェーケー

㈱インターコム

㈱バーズ情報科学研究所

OCRソリューションフェア 2012（⼤阪）参加申込書

⽇
※当社社営業担当

   協賛社名/担当者

2402
（お⼿数ですが該当する欄にご記⼊のうえお申込をお願いいたします。）

 電⼦書籍の市場動向と課題、および新技術のご紹介

 お客様のハートをガッチリつかむ！BI提案のススメ

メディアドライブ㈱

弊社「個⼈情報保護⽅針」（http://mediadrive.jp/company/policy.html）、および関連法令にもとづいて管理をいたします。
利⽤⽬的は、弊社およびセミナー・デモ協⼒会社が販売する⾃社商品情報を電⼦メール、郵送、電話、ＦＡＸまたは訪問により、
お客様へお知らせするために使⽤します。また、マーケティング活動（アンケート、イベント等）にも使⽤いたします。
お申込をいただく場合は、お客様の個⼈情報を利⽤⽬的の範囲内で使⽤する事に同意をお願いします。

【お客様の個⼈情報の取扱について】  個⼈情報保護担当事務局  藤⽥安宏 praivacy_mdc@mediadrive.co.jp 

送信先：メディアドライブ株式会社    ＦＡＸ ０３-５７２０-７１５５

電話番号
※ハイフン不要

E-mail

⽒名

ご住所

－郵便番号

役職部署

■ お客様情報

御社名

■ セミナーに参加される場合は希望セミナーに ○ をつけてください（複数参加可）。 

 受注業務を変える！FAX 受注業務のシステム化とOCR の活⽤15:20〜16:00

■ 興味のあるソリューションについてお聞かせください。該当する項⽬に ○ をつけてください。（複数回答可）

申込⽇ 年

 「ＦＡＸ-ＯＣＲシステム」 ㈱インターコム・㈱ハツコーエレクトロニクス

⽉2 4

	大阪フェア2012表紙
	大阪フェア2012内容

	rep:
	month:
	day:
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	customer:
	unit:
	post:
	name:
	zip_3:
	zip_4:
	adress:
	tel:
	E_mail: